5.12防灾减灾日活动总结演讲稿
为贯彻落实浏政办函(2015)17号和浏应急办发(2015)1号、2号文件精神，认真开展全国防灾减灾日宣传活动，我镇高度重视，严格按照市应急办的统一部署，认真筹备、精心组织了相关站办所在集镇人口密集地开展了集中宣传活动。活动中，干部热情服务，群众踊跃参加，使得今年活动的参加部门数、发放资料数、参与群众数均超以往六年，现将主要状况简要总结如下：
本次参加集中宣传的部门有党政办、安监站、国土所、水务站、交通办、派出所、综治办、食安办、城建规划办、科技科普站、卫生院、畜牧站、林业站、农综站、环保站。发放的资料有《浏阳地质灾害与防御》、《安全常识手册》、《XX镇森林消防应急知识》、《手足口腔病防控知识宣传》等28种宣传资料和图册，资料具备涉及面广、知识量大、实用性强三大特点。参加宣传的干部讲究礼貌礼貌、讲究笑脸服务，让参与的群众感受到了他们的诚意。这天活动共计接待群众咨询达500多人次，发放各类宣传资料3000多份，均超以往各年。
在宣传活动中，工作人员精神抖擞，热心为群众解读防灾减灾应急知识，并鼓励群众回家后将应急知识解读给自己的家人、亲戚、朋友，让更多的人了解和掌握应急知识，在生活中采取科学的方法应对突发事件，最终到达防灾减灾的目的。
为营造浓厚的宣传氛围，工作人员在集中宣传点悬挂了“XX市2015年防灾减灾应急知识XX镇宣传点”、“科学减灾依法应对”的宣传横幅;摆放了印有《突发事件应对法》、《XX省实施(突发事件应对法)办法》资料的宣传栏和防灾减灾宣传标语;另外，在镇政府微信群、信息群和电子屏中发送了宣传标语，并在“道义金刚”微信平台上滚动播放了5.12防灾减灾应急知识宣传动画。为了延长宣传效果，工作人员还在镇政府宣传栏内制作了三块固定性的宣传栏。
镇党委、政府的高度重视，工作人员的热情服务，使本次宣传活动得到了群众的认可，让他们掌握了更多的实用知识，但更重要的是使群众们感受到了政府干部新的精神风貌，让群众看到了金刚政府的诚意和“建设秀美边陲重镇，打造幸福生态家园”的坚定信念。